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[Udenrigsministeren] 
Lovforslaget forventes alene at medføre ud- 

gifter for staten ved tilvejebringelse af investe- 
ringsfondens kapital, hvoraf fondens startom- 
kostninger agtes afholdt. De løbende driftsud- 
gifter tænkes på et senere tidspunkt afholdt af 
de løbende indtægter. 

IØ-fonden og investeringsgarantiordningen 
vil kunne tjene såvel de reformvenlige Østlande 
som Danmark økonomisk og politisk. Hertil 
kommer de øvrige initiativer på det økonomi- 
ske område i form af pilotprojekter, uddannel- 
se og rådgivning, som regeringen påtænker in- 
den for den samlede ramme på 300 mio. kr. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
bemærkninger, der ledsager det, skal jeg anbe- 
fale forslaget til det høje Tings velvillige og hur- 
tige behandling. 

Jens Thoft (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg til- 

lade mig at fremsætte: 
Forslag tillov om ændring af selskabsskattelo- 

ven og fondsbeskatningsloven. (Forhøjelse af  
kommunernes andel af  selskabsskatten m.v.). 

(Lovforslag nr. L 64). 
Jeg henviser til lovforslagets bemærkninger 

og anbefaler det til Tingets velvillige beIland- 
ling. 

Qvist Jørgensen (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om gratis me- 

dicin til epilepsipatienter. 
(Beslutningsforslag nr. B 25). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der 

ledsager beslutningsforslaget, og anbefaler det 
til Tingets velvillige behandling. 

Tommy Dinesen (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om oprethol- 

delse affærgerne »Peder Paars« og »Niels Klim« 
på Kalundborg-Århus-overfarten. 

(Beslutningsforslag nr. B 26). 
Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsforsla- 

gets tekst og de bemærkninger, som ledsager 
det. 

Riishøj (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag tilfolketingsbeslutning om virkemidler 

i energisektoren. 
(Beslutningsforslag nr. B 27). 
I Brundtlandrapporten lægges der meget 

stor vægt på en nedbringelse af verdens samle- 
de energiforbrug. Mange har betegnet netop 
energiafsnittet som det mest konkrete og hand- 
lingsrettede afsnit i Brundtlandrapporten. 

Baggrunden for dette forslag er de miljø- 
mæssige trusler fra vores alt for store energifor- 
brug. Forsuring af miljøet på grund af udslip af 
svovldioxid og kvælstofilter har længe været 
kendt og er årsag til, at der efterhånden er stillet 
større og større krav til rensning af røggas fra 
store energianlæg. Hertil er kommet voksende 
forståelse for, at det store energiforbrug også vil 
medføre en ændring af atmosfæren, som kan 
medføre katastrofale klimaændringer. 

Dette beslutningsforslag skal betragtes som 
et bidrag til fra dansk side at leve op til Brundt- 
landrapportens målsætning. 

Regeringen har bebudet i foråret 1990 at ville 
fremsætte sine egne konkrete forslag på ener- 
giområdet. Samtidig har Fremskridtspartiet 
under forhandlingerne med regeringen stillet 
forslag om nedsættelse af energiafgifterne di- 
rekte i modstrid med ånd og bogstav i Brundt- 
landrapporten. 

Det er forslagsstillernes håb, at dette beslut- 
ningsforslag vil bidrage til, at der i Folketinget 
kan skabes flertal for de initiativer, der er nød- 
vendige for at nedbringe energiforbruget og 
dermed miljøbelastningen. 

Med disse bemærkninger håber forslagsstil- 
lerne på Tingets velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene: 

Spm. nr. S 134 

1) Til trafikministeren af: 

Poulsgaard (FP): 
»Hvad agter ministeren at foretage imod den 

grove diskrimination, der foregår af rygere nu, 
hvor rygning er blevet forbudt på SAS' inden- 
rigsruter?« 


